ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 443/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  necessidade  urgente  de  realização  de
manutenção e capina na academia ao ar livre localizada na Rua Osni Antônio Correa, em
frente  ao  CEI  Vereador  Elói  Camilo  da  Costa,  no  bairro  São  Vicente,  loteamento  Nilo
Bitencourt.

JUSTIFICATIVA:

A referida academia, que deveria servir como um espaço de lazer e atividade física para os
moradores da região, encontra-se atualmente em estado de abandono, com equipamentos
danificados e cobertos pelo mato alto, o que torna seu uso inviável e representa um risco à
segurança e à saúde dos cidadãos.
Considerando o interesse público em promover a prática de atividades físicas e o bem-estar
da comunidade, solicitamos que sejam tomadas as medidas necessárias para a realização
da manutenção dos equipamentos da academia, bem como a capina e limpeza da área ao
redor, a fim de torná-la novamente acessível e segura para uso da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC